2014/03/10            -1-            AN-1195J
アプリケーション・ノート：AN-1195
IRS2983利用の1次側の安定化されたLED駆動回路
Ektoras Bakalakos著
目次
ページ
1. はじめに .................................................................................................... 3
2. フライバック・コンバータの概要 ............................................................. 3

的な回路の問題を解消することに役立つでしょう。IC の使用や設定の単純化、
フライバック・コイルの正確な設計と組み立て、VCC 電源の設計、スナバ回路
の設計、EMIやサージの考察、適切なプリント回路基板レイアウトのガイドライ
ンは、設計時間を短くし、性能を最大化し、最終設計の製造性や丈夫さを最大化
します。最後に、このアプリケーション・ノートに記述されたすべての必要な計
算を含むエクセル・スプレッドシートの設計ツール（“ IRS2983 Design
Calculator.xls”）も利用できます。
2014/03/10            -29-            AN-1195J
13. 付録 1：リファレンス・デザイン
 a.  回路図（PIN＜9W、VIN = 交流120V～300V、VOUT = 24V、IOUT = 280mA）
2014/03/10            -30-            AN-1195J
b. 部品表BOM（PIN＜9W、VIN = 交流120V～300V、VOUT = 24V、IOUT = 280mA）
番号 概要 型番 メーカー 数量 記号
1 RECT BRIDGE GP 600V 0.5A MINIDIP RH06-T Diodes Inc 1 BR1
2 CAP FILM 0.1UF 630VDC RADIAL BFC233820104  Vishay BC Components 1 C1
3 CAP CER 0.047UF 630V X7R 1210 C3225X7R2J473K200AM TDK Corporation 1 C2
4 CAP CER 1UF 25V 10% X5R 0805 C2012X5R1E105K085AC TDK Corporation 2 C3、C5
5 CAP CER 10000PF 630V X7R 1206 C3216X7R2J103M115AA TDK Corporation 1 C4
6 CAP CER 22PF 50V 5% NP0 0805 C0805C220J5GACTU Kemet 1 C6
7 CAP CER 10UF 25V 20% X6S 1206 C3216X6S1E106M160AB TDK Corporation 1 C7
8 CAP CER 100PF 50V 5% NP0 0805 C0805C101J5GACTU Kemet 1 C8
9 CAP CER 1UF 50V 10% X7R 1206 CL31B105KBHNNNE  Samsung Electro-Mechanics America, Inc 1 C9
10 CAP CER 1000PF 630V 20% X7R 1206 C3216X7R2J102M115AA TDK Corp 1 C10
11 CAP CER 2200PF 300VAC 20% RADIAL VY2222M35Y5US63V7 Vishay 1 C11
12 CAP ALUM 220UF 50V 20% RADIAL ECA-1HHG221 Panasonic Electronic Components 2 C12、C13
13 TVS 600W 510V UNIDIRECT DO-15 P6KE510A-TP Micro Commercial Co 1 D1
14 DIODE ZENER 16V 500MW MINIMELF ZMM5246B-7 Diodes Inc 1 D2
15 DIODE SW 200V 250MA SOD80C BAV103-GS18 Vishay 1 D3
16 DIODE FAST RECOVERY 1KV 1A SMA RS1M-13-F Diodes Inc 1 D4
17 DIODE SUPER FAST REC 2A 200V SMB ES2D-13-F Diodes Inc 1 D5
18 RES 4.7 OHM 1/2W 5% AXIAL NFR25H0004708JR500 Vishay BC Components 1 F1
19 Flyback Control IC IRS2983 International Rectifier 1 IC1
20 CHOKE RF 10000UH 10% RADIAL RL895-103K-RC Bourns Inc. 2 L1、L2
21 INDUCTOR 1000UH .16A 10% AXIAL AIAP-01-102-K-T Abracon Corporation 1 L3
22 Flyback inductor EE16/8/5 Horizontal NA NA 1 L4
23 700V 2A MOSFET N-Channel IPAK NA NA 1 Q1
24 VARISTOR 510V 1.75KA DISC 7MM S07K320E2 Epcos Inc. 1 R1
25 RES 47K OHM 1/8W 1% 0805 SMD ERJ-6ENF4702V Panasonic Electronic Components 1 R2
26 RES 680K OHM 1/8W 1% 0805 SMD ERJ-6ENF6803V Panasonic Electronic Components 2 R3、R4
27 RES 10K OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ103V Panasonic Electronic Components 1 R5
28 RES 1.3M OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ135V Panasonic Electronic Components 1 R6
29 RES 150 OHM 1/4W 5% 1206 SMD ERJ-8GEYJ151V Panasonic Electronic Components 1 R7
30 RES 33K OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ333V Panasonic Electronic Components 1 R8
31 RES 6.2K OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ622V Panasonic Electronic Components 1 R9
32 RES 47 OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ470V Panasonic Electronic Components 1 R10
33 RES 470 OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ471V Panasonic Electronic Components 1 R11
34 RES 330K OHM 1/2W 5% 1210 SMD ERJ-P14J334U Panasonic Electronic Components 1 R12
35 RES 10 OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ100V Panasonic Electronic Components 1 R13
36 RES 2.2 OHM 1/4W 1% 1206 SMD ERJ-8RQF2R2V Panasonic Electronic Components 1 R14
37 RES 10K OHM 1/4W 5% 1206 SMD ERJ-8GEYJ103V Panasonic Electronic Components 1 R15
38 RES 7.5K OHM 1/8W 5% 0805 SMD ERJ-6GEYJ752V Panasonic Electronic Components 2 RL1、RL2
2014/03/10            -31-            AN-1195J
c. 評価結果（PIN＜9W、VIN = 交流120V～300V、VOUT = 24V、IOUT = 280mA）
0
1